
DOSIMÉTRIE 
INTERNE

Radiotoxicologie
Anthroporadiométrie

TARIFS 2024



Tarification 2024 
 DES ANALYSES DE RADIOTOXICOLOGIE

RADIONUCLÉIDES ÉMETTEURS α

Surveillance de routine 
et de contrôle 

Surveillance 
Exceptionnelle 

(surveillance spéciale
ou de chantier)

Analyses 
radiotoxicologiques Matrice Référence

Prix 
abonnement 
par examen 

Référence Prix
par examen

Américium 241 Urines
Selles

4420
4520

810 €
892 €

4420E
4520E

1009 €
1108 €

Américium 243 Urines
Selles

4460
4560

810 €
892 €

4460E
4560E

1009 €
1108 €

Curium 242-244 Urines
Selles

4485
4585

810 €
892 €

4485E
4585E

1009 €
1108 €

Neptunium 237 Urines 4430 957 € 4430E 1191 €

Plutonium 236 Urines
Selles

4440
4540

810 €
892 €

4440E
4540E

1009 €
1108 €

Plutonium 238-239 Urines
Selles

4410
4510

810 €
892 €

4410E
4510E

1009 €
1108 €

Plutonium 242 Urines
Selles

4445
4545

810 €
892 €

4445E
4545E

1009 €
1108 €

Polonium 208 Urines 4490 690 € 4490E 860 €

Polonium 209 Urines 4475 690 € 4475E 860 €

Polonium 210 Urines 4465 690 € 4465E 860 €

Radium 223 Urines
Selles

4600
4700

198 €
216 €

4600E
4700E

243 €
270 €

Radium 226 Urines
Selles

4400
4500

810 €
892 €

4400E
4500E

1009 €
1108 €

Thorium 229 Urines
Selles

4435
4535

810 €
892 €

4435E
4535E

1009 €
1108 €

Thorium 232 pondéral
Test de première intention 

Urines 
Selles

550 
0750

453 € 
499 €

550E 
0750E

556 € 
619 €

Thorium 232-228-230-227
Test de confirmation

Urines
Selles

4405
4505

810 €
892 €

4405E
4505E

1009 €
1108 €

Uranium 232 Urines
Selles

4450
4550

810 €
892 €

4450E
4550E

1009 €
1108 €

Uranium 234-235-238 
pondéral isotopique 

Urines 
Selles

560 
0760

621 €
682 €

560E 
0760E

761 € 
848 €

Uranium 238 pondéral
Test de première intention Urines 540 453 € 540E 556 €

Uranium 234-235-238
Test de confirmation

Urines
Selles

4415
4515

810 €
892 €

4415E
4515E

1009 €
1108 €

Dépistage alpha Mucus nasal / / 5050 228 €



Tarification 2024 
DES ANALYSES DE RADIOTOXICOLOGIE

* Liste non-exhaustive. 
** Les kits de recueil : le retour des échantillons est à la charge du demandeur.
Les tarifs prennent en compte l’opération analytique ainsi que les frais administratifs et il est à noter que, lorsqu’une même opération analytique permet un 
dosage simultané de plusieurs radionucléides, il ne sera facturé qu’une seule opération analytique, quel que soit le nombre de radionucléides demandés.

Un bon de commande annuel est à transmettre à : lbma@irsn.fr

RADIONUCLÉIDES ÉMETTEURS γ

RADIONUCLÉIDES ÉMETTEURS β

Surveillance de routine  
et de contrôle 

Surveillance 
Exceptionnelle 

(surveillance spéciale 
ou de chantier)

Analyses radiotoxicologiques Matrice Référence
Prix 

abonnement 
par examen

Référence Prix par 
examen

*Chrome 51, Cobalt 60,  
Gallium 67, Technétium 99m, 
Indium 111, Iode 123-125-131, 
Lutécium 177, Thallium 201

Urines 4600 198 € 4600E 243 €

Radium 223
Thorium 234 Selles 4700 216 € 4700E 270 €

Surveillance de routine 
et de contrôle 

Surveillance 
Exceptionnelle 

(surveillance spéciale 
ou de chantier)

Analyses radiotoxicologiques Matrice Référence
Prix 

abonnement 
par examen

Référence Prix par 
examen

Calcium 45 Urines 5025 294 € 5025E 366 €

Chlore 36, Nickel 63, 
Strontium 89, Technétium 99, 
Prométhéum 147, Erbium 169

Urines 5035 194 € 5035E 242 €

Fer 55 Urines 5030 294 € 5030E 366 €

Phosphore 32-33 Urines 5010 213 € 5010E 265 €

Plutonium 241 Urines 5045 194 € 5045E 242 €

Soufre 35 Urines 5020 213 € 5020E 265 €

Strontium 90 Spécifique Urines 5055 643 € 5055E 798 €

Strontium 90, Yttrium 90 Urines 5040 223 € 5040E 277 €

Tritium, Carbone 14 Urines 5000 194 € 5000E 242 €



Tarification 2024 
 DES EXAMENS D’ANTHROPORADIOMÉTRIE

ANTHROPORADIOMÉTRIE ÉMETTEURS γ ET X

* Estimation tarifaire des frais logistiques sur devis.
** Liste non exhaustive
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Laboratoire de Biologie Médicale et d’Anthroporadiométrie
31, rue de l’Ecluse - 78 294 CROISSY-SUR-SEINE Cedex
Tél. : 01 30 15 52 22 - Fax : 01 30 15 52 24 - Email : dosimetrie@irsn.fr
http://dosimetrie.irsn.fr

Radionucléides ** Géométrie Référence Site de réalisation Prix par examen HT

Fluor 18,
Chrome 51,

Cobalt 58-60,
Gallium 67,
Yttrium 88,

Technétium 99m,
Indium 111,

Baryum 133,
Césium 134-137, 

Lutécium 177,
Thallium 201,  

Americium 241

Corps entier ACE Le Vésinet
Site client *

238 €

Iodes 123-125-129-131 Thyroïde ATH Le Vésinet
Site client *

238 €

Plutonium 239, 
Uranium 235 Poumons APO Le Vésinet

Site client *
sur demande


